
 zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů

 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů

 zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

 zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů

Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace



 vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

    ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 
    účetní jednotky

 vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a 
závazků

 vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních 
potřeb, ve znění pozdějších předpisů

Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace



 vyhláška č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech
v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich 
předávání do centrálního systému účetních informací 
státu a o požadavcích na technické a smíšené formy 
účetních záznamů (technická vyhláška o účetních 
záznamech), ve znění pozdějších předpisů

 vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů

Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace



 Český účetní standard č. 701 – Účty a zásady účtování 
na účtech

 Český účetní standard č. 702 – Otevírání a uzavírání 
účetních knih

 Český účetní standard č. 703 – Transfery
 Český účetní standard č. 704 – Fondy účetní jednotky
 Český účetní standard č. 705 – Rezervy
 Český účetní standard č. 706 – Opravné položky a 

vyřazení pohledávek
 Český účetní standard č. 707 - Zásoby

Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace



 Český účetní standard č. 708 – Odpisování 
dlouhodobého majetku

 Český účetní standard č. 709 – Vlastní zdroje
 Český účetní standard č. 710 – Dlouhodobý nehmotný 

majetek a dlouhodobý hmotný majetek

Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace



Od 1. 1. 2014 na základě usnesení Rady 
Olomouckého kraje UR/28/13/2013 ze dne 
12. prosince 2013 (§ 9 odst. 3 zákona 
o účetnictví) vedou příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem účetnictví 
v  plném rozsahu

Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace



 Oceňují majetek a závazky reálnou hodnotou podle § 27 
zákona o účetnictví

 Použijí ustanovení § 59 - § 64 vyhlášky č. 410/2009 Sb.
 Sestavují přehledy o peněžních tocích a o změnách 

vlastního kapitálu (bezprostředně následující účetní 
období splní kritéria aktiva celkem více 
než 40 000 000,- Kč a roční úhrn obratu je vyšší 
než 80 000 000.- Kč)

 Použijí ustanovení § 25 a § 26 zákona o účetnictví 
(podrozvahová evidence)

Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace



Směrná účtová osnova – Příloha č. 7 
vyhlášky č. 410/2009  Sb.

Metodika zpracování účetnictví a 
finančního plánu pro příspěvkové 
organizace 

Rozbory hospodaření
Plán – třída 5 – Náklady a třída 6 - Výnosy

Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace



Pilot 21 příspěvkových organizací, které 
užívají program firmy Gordic
1. sběr dat bude proveden za měsíc září
ukončením bude předání dat za měsíc 
prosinec 2014 
kontaktní osobou pro zasílání dat na 
automat - Ing. Marie Císařová –

   telefon 585 508 465, 

   e-mail: m.cisarova@kr-olomoucky.cz

Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace



Pro zasílání dat je připraven automat:

ur.po@kr-olomoucky.cz

data budou sehrávána větou 56Dg

Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace

mailto:ur.po@kr-olomoucky.cz


Náměty a připomínky k návrhu jednotného 
účtového rozvrhu zasílejte v termínu: 

do 6. října 2014 na e-mail Ing. Pavly Jasné: 
p.jasna@kr-olomoucky.cz

telefon: 585 508 675

Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace

mailto:p.jasna@kr-olomoucky.cz


Děkujeme za spolupráci 

a za pozornost

Příspěvkové organizacePříspěvkové organizace


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

